il f1 014~'

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DO PRESIDENTE

ATO NÚMERO 058/14
De 04 de setembro de 2014.

Dispõe sobre o registro em seus anais, do
pesar pelo falecimento do ex-vereador desta
Casa de Leis, EDMILSON DE NOLA SÁ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

Considerando que faleceu no dia 02 próximo passado,
nesta localidade, aos 54 anos de idade, o ex-vereador deste Legislativo,
EDMILSON DE NOLA SÁ;

Considerando que o extinto desempenhou com
invulgar dedicação o mandato de vereador, durante as seguintes
legislaturas:

128 legislatura- de 08 de setembro de 1998 a 31 de dezembro de 2000.

138 legislatura- de 1° de janeiro de 2001 a 31 de dezembro de 2004.

Considerando que foi indicado para compor o
Conselho Municipal Antidrogas, o Conselho de Ética e Decoro Parlamentar
da Câmara Municipal, Conselho Municipal de Esporte e Lazer e o Conselho
de Alimentação Escolar;

Considerando que também pertenceu a várias
comissões permanentes e especiais desta Casa;

Considerando a prestação de relevantes serviços à
laboriosa população araraquarense;

Considerando que seu passamento repercutiu
sentidamente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde gozava de
grande estima e respeito,

CÂMARA MUNICIPAl.
DE ARARAQl,}ARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUAR~íl O l j,
GABINETE DO PRESIDENTE

RESOLVE:

Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o
pesar da Câmara Municipal de Araraquara, pelo fale.cimento do ex-vereador
desta Câmara Municipal, EDMILSON DE NOLA SA.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 04 (quatro) dias
do mês de setembro do ano de 201'4 (dois mil e quatorze) .

........___

mesma data.

1\)/7, )
~ I /lt_, _./

FARMACEUTI~G' JEFERSON YASHUDA
Vice-Presidente no Exercício da Presidência

~ ~

~
ELIDE MAJ}I~}~ ORSA

Adminis~ra Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na

CÂMAI\A MUNJCIPAI.
DE ARARAQ!)ARA

' " CÂMARAMUNICIPALDEARARAQ1JARA

ATO NÚMERO 058/14
De 04 de setembro de 2014.

Dispõe sobre o registro em seus anais, do pesar pelo
falecimento do ex-vereador desta Casa de Leis, EDMIL
SON DE NOLA SÁ.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais, e
Considerando que faleceu no dia 02 próximo passado,
nesta localidade, aos 54 anos de idade, o ex-vereador
deste Legislativo, EDMILSON DE NOLA SÁ;
Considerando que o extinto desempenhou com invul
gar dedicação o mandato de vereador, durante as se
guintes legislaturas:
12a legislatura - de 08 de setembro de 1998 a 31 de
dezembro de 2000.
13a legislatura - de 1 o de janeiro de 2001 a 31 de dezem
bro de 2004.
Considerando que foi indicado para conwor o Conse
lho Municipal Antidrogas, o Conselho de Etica e Decoro
Parlamentar da Câmara Municipal, Conselho Municipal
de Esporte e Lazer e o Conselho de Alimentação Esco
lar;
Considerando que também pertenceu a várias comis
sões permanentes e especiais desta Casa;
Considerando a prestação de relevantes serviços à la
boriosa população araraquarense;
Considerando que seu passamento repercutiu sentida
mente no seio da comunidade da Morada do Sol, onde
gozava de grande estima e respeito,
RESOLVE:
Artigo único - Deixar registrado em seus anais, o pesar
da Câmara Municipal de Araraquara, pelo falecimento
do ex-vereador desta Câmara Municipal, EDMILSON DE
NOLASÁ.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 04 (quatro) dias
do mês de setembro do ano de 2014 (dois mil e quator
ze).
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
Vice-Presidente no Exercfcio da Presidência
ELIDE MARIA INFORSATO
Administradora Geral
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mes
ma data.

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA uo IMPARCIAL "
EDIÇÃO DO DIA: terça-f eira, 09 de setembro de 2014.

c
Â
M
A .
R
A
M u
N
1.
c

I! p
A
L
D
E.
A
R ' '

A
R_
A
Q
u
A
R
A

'